
CAROMA 
Základní informace pro personál 

 

Co je to? 

Caroma je řada přírodních autoparfémů ruční výroby. Je vyrobena z bylin s příznivým 

vlivem na unavený organismus. Snižuje únavu, zvyšuje soustředěnost, občerstvuje 

unavené smysly, voní a dotváří interier vozu. S Caromou ne rychleji, ale bezpečněji. 

Caroma nemá přebíjet pach jako např. Antizápach. Jejím cílem je udržet řidiče 

v bdělosti a teprve potom dotvářet klima ve voze. 

V obdobích viróz lze využít i vynikajících antivirálních vlastností citronové a grapefruitové silice. Mandarinka 

je zase velmi vhodná pro uklidňování převážených dětí. Máta, sice obyčejná, ale s výtečnými vlastnostmi na 

posílení soustředěnosti. Mátu lepší vdechovat než žvýkat ve žvýkačkách pro ostatní látky ve žvýkačkách 

obsažené (guma, aspartám). 

Originální a vyvážené složení CAROMY 

Lemograss, Litsea, Borovice, Verbena. Název receptury je odvozen od finální úpravy, např. Citronem, 

Mandarinkou (Klementýnka), Grapefruitem, Mátou. Receptura Ledový vítr, Barvínek a Route 66 obsahuje 

malé množství parfému. Finální úprava odlišuje jednu recepturu od druhé. „Nejlepší“ je ta, která je 

zákazníkovi nejpříjemnější. (Toto platí jen pro přírodní produkty, nikoli pro syntetické). 

 

Rozdíl mezi Caromou a syntetickými vonítky 

Caroma je z bylin. Syntetické vonné produkty pocházejí z ropy.  Adaptačními reakcemi organismu na 

vdechování ropných produktů nebo známkami intoxikace bývají např. bolest hlavy, nevolnost, nervozita, 

podrážděnost, agresivita v řízení… 

 

 Aplikace 

Aplikace vyžaduje 1 pohyb navíc. Než vyjedete z garáže, uděláte jich desítky. Voní, jen když ji použijete. 

Aplikujte dle potřeby 2x – 4x lehkým nástřikem směrem k pedálům vozu z cca 30 cm. Aroma vyvzlíná 

cirkulací vzduchu. Zejména v horkých dnech doporučujeme převážet ve svislé poloze, protože nosič se 

rozpíná. 

Info pro alergiky: Silice nejsou pyly. Vybrali jsme nealergenní bezpečné nebarevné silice. Pokud Vám směs 

voní, nebude Vám škodit. 

Bezpečnostní  doporučení: 

Přírodní silice v lihovém nosiči. Neaplikujte z bezprostřední blízkosti na plasty, gumu, světlé koberečky. 

Nevystavujte přímému slunci. Nepoužívejte do aromalamp. 

 

Jak na to? 

Řada testerů, za nimiž stojí 3 stejné kompozice. Snažte se držet pořadí barev. Vnímání duhy přispívá 

k vytváření příjemného pocitu. Zákazník otevře tester, očichá, a pokud je mu příjemný, bere za ním 

postavené originální balení a tester vrátí na místo. Obsluha odebraný kus doplní. Obsluha průběžně dbá  

o stálé doplňování a řazení produktů. 

 

www.dopravni-psycholog.cz - vyvinuto ve spolupráci s akreditovanou Laboratoří dopravní psychologie 


